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Tłuszcz brzuszny grozi stłuszczeniem wątroby

Tłuszcz brzuszny stanowi większy czynnik ryzyka powikłań niealkoholowego stłuszczenia
wątroby niż ogólna otyłość - poinformowali włoscy naukowcy podczas Międzynarodowego
Kongresu Hepatologicznego, który w niedzielę zakończył się w Barcelonie.
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Niealkoholowe stłuszczenie wątroby występuje u wielu otyłych osób. Może prowadzić do rozwoju
stanu zapalnego, który z kolei może powodować zwłóknienie i marskość tego narządu, a także
sprzyjać rozwojowi nowotworu.

 

Z badań przeprowadzonych wśród 323 osób ze zdiagnozowanym niealkoholowym stłuszczeniem
wątroby wynika, że obwód w pasie powyżej 90 cm w przypadku kobiet i powyżej 100 cm
w przypadku mężczyzn znacznie bardziej wpływa na rozwój powikłań, takich jak zespół metaboliczny,
miażdżyca i zwłóknienie wątroby, niż ogólna otyłość.

 

"Choć niealkoholowe stłuszczenie wątroby często kojarzone jest z otyłością, znacząca liczba
pacjentów nie jest otyła. Nasze badania wskazują, że na powikłania bardziej narażeni są pacjenci
z dużym obwodem w talii, nawet jeśli ich BMI mieści się w granicach normy" - mówi autorka badań
dr Rosa Lombardi z Uniwersytetu Mediolańskiego (Włochy).

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.

 
02-07-2024

Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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